色染物質会 第５回総会 議事録

日 時 ： 平成２７年６月１４（日）  １６：００ ～ １７：００

会 場 ： メルパルク京都 ６Ｆ （桜）

出席者 ：稲井新郎、萩原理一、吉岡悠（２８年卒）佐藤忠孝、萩原章司、横山清一郎（３４年卒）

坂東久平、法貴英夫、松岡謙一郎（３５年卒）加藤維希夫（３６年卒）

山崎冶忠（３７年卒）横山彰夫（４２年卒）小林繁夫、高木恒男（４７年卒）

阿久根隆行、石田俊平、小澤七洋、後藤康博、柴岡浩、松原美砂子、松本博（５０年卒）

神野友香子（５７年卒）                以上２２名、委任状８３通

司会、副会長、松岡謙一郎から、古山正雄学長のメッセージ「色染物質会総会のお祝い」が紹介さ

れたのち、佐藤忠孝会長が議長に推薦、承認され、総会が始まった。

総会議事

議題 １ 第４期事業報告        佐藤忠孝   資料―１

第４回総会、懇親会、２６年６月２８日、ホテルセントノームにて開催

ゴルフコンペ、２６年１０月、 新年会、２７年１月、 散策会、３月、大阪城梅林

会誌第５号、２６年５月発行、 ＨＰ逐次更新

議題 ２ 第４期決算報告        山崎冶忠   資料－１

収入 前期繰越金：¥1011,147、会費：¥122,000円（納付率80％）、ＫＩＴ支援金：¥50,000

利息：¥175                         合計、¥1,183,322

支出、¥194,014、次期繰越金：¥989,308                             合計、¥1,183,322

議題 ３ 第４期会計監査報告      加藤維希夫

議題 ４ 第５期事業計画、予算（案）  高木恒男   資料－２

前期同様、総会、懇親会、ゴルフコンペ、散策会、新年会、会誌第６号発行、その他

合計、¥258,000を計上。

議題 ５ 会則改定（案））        松岡謙一郎  資料－３

当会運営の現状は事務局幹事８名（佐藤、坂東、松岡、山崎、横山―彰、高木、犬伏、後藤）

が会務を分掌し、適宜、会合を持って諸課題を審議、また実務事項を計画実行している。

会則改定の主旨は下記のとおり。

１、「事務局幹事」という名称を「常任幹事」と改め、実情に即応する名称とした。

２、「事務局」という名称を「当会運営上の諸事務を担当する窓口部局」と定義した。

３、その他、各条の文言を見直し、簡潔明解な表現に統一した。

議題１～５は資料１～３の内容にて承認、可決され、定刻に総会は終了、写真撮影ののち、懇親会

会場（楓）へ移動した。懇親会に先立ち萩原理一顧問の発声で当会名誉会長故古川敏一氏のご冥福

を祈り、献杯後、松木雄一郎（３５年卒）山本博（４８年卒）両氏も参加され、懇親会が始まり、

定刻に散会した。

来年度、第６回総会、懇親会は２８年６月４日（土）１６時～、

会場は今回と同様、メルパルク京都４Ｆと決定した。

以 上